公司董事会审议该议案时关联董事黄笑华先生、周立先生、向万红先生回避表

决，程序合法，我们认为公司本次回购注销行为合法、合规。

第六届董事会第二十八次会议独立董事意见：根据《2016年限制性股票激励计

划（草案）》 “第八章公司激励对象发生异动的处理”、“第九章限制性股票回购注

销原则”以及《2016年限制性股票激励计划实施考核管理办法》等的相关规定，鉴

于公司 32 名激励对象离职，同意公司回购并注销上述离职激励对象获授的首次及

预留授予的尚未解锁的限制性股票共计 32.4835 万股。

   公司董事会审议该议案时关联董事黄笑华先生、向万红先生回避表决，程序合

法，我们认为公司本次回购注销行为合法、合规。

四、律师意见

第六届董事会第二十一次会议法律意见书结论意见：《2016 年限制性股票激励

计划（草案）》系依据现行有效的《管理办法》制定，公司已就本次回购注销事宜

履行了现阶段所必要的法律程序，尚需取得公司股东大会审议批准；本次回购注销

的原因、回购数量及价格符合《管理办法》等法律法规以及《股权激励计划》的相

关规定；公司尚需就本次回购的事宜履行相应的信息披露义务，并在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理相关结算手续；因本次回购事宜将导致公司注册

资本减少，公司尚需按照《公司法》的相关规定履行相应的减资程序。

第六届董事会第二十二次会议法律意见书结论意见：《2016 年限制性股票激励

计划（草案）》系依据现行有效的《管理办法》制定，公司本次回购注销事宜已根

据《2016 年限制性股票激励计划（草案）》履行了现阶段必要的批准和授权，其程

序以及本次回购注销的原因、回购数量和价格符合《2016 年限制性股票激励计划（草

案）》的有关规定，尚需提交公司股东大会审议；公司应就本次回购注销及时履行

信息披露义务，并就本次回购注销事宜所引致的公司注册资本减少履行相应的法定

程序。

   第六届董事会第二十八次会议法律意见书结论意见：《2016 年限制性股票激励计

划（草案）》系依据现行有效的《管理办法》制定，公司已就本次回购注销事宜履

行了现阶段所必要的法律程序，尚需取得公司股东大会审议批准；本次回购注销的

原因、回购数量及价格符合《管理办法》等法律法规以及《股权激励计划》的相关

规定；公司尚需就本次回购的事宜履行相应的信息披露义务，并在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理相关结算手续；因本次回购事宜将导致公司注册资

本减少，公司尚需按照《公司法》的相关规定履行相应的减资程序。

五、回购注销前后公司股本结构的变动情况

本次回购注销前后公司股本结构变动前情况如下：

 股份性质

本次变动前 本次回购

注销数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
82,295,039 9.69 944,533 81,350,506 9.59

高管锁定股 80,958,028 9.53   80,958,028 9.54

股权激励限售股 1,337,011 0.16 944,533 392,478 0.05

二、无限售条件流通股 767,108,212 90.31   767,108,212 90.41

三、总股本 849,403,251 100 944,533 848,458,718 100

注：1、因2019年9月27日召开的第六届董事会第三十一次会议、2019年11月13日召开的2019

年第三次临时股东大会审议通过的回购注销议案正在办理回购注销手续，上述股本结构表中包

含了尚未回购注销的限制性股票392,478股。

特此公告。

远光软件股份有限公司董事会

2019 年 12 月 4 日